
Dirigente: Dott. Paolo Pantanella

Decreto n. 958 del 21/12/2023

Responsabile Unico del Progetto: Dott. Paolo Pantanella

Pubblicità/Pubblicazione: Il presente atto è pubblicato integralmente sul sito istituzionale di
ARTI. Atto pubblicato in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1,
lett. b) del D.lgs. 33/2013  e dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ]

Oggetto:  Fornitura di GPL da riscaldamento per la sede del Centro per l’Impiego di Manciano
(GR)  CIG: A03E936A84 
Imputazione impegno di spesa anno 2024 a favore di ENI Sustainable Mobility SpA

Movimenti contabili:

Voce di bilancio/iniziativa Tipo movimento Importo

B.7.b Altri acquisti di servizi SPESA €  6.039,00

SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ



IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione
Toscana  in  materia  di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e
lavoro”,  come  modificata  dalla  Legge  Regionale  8  giugno  2018,  n.  28  e  in  particolare
l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita l’Agenzia regionale Toscana per l'Impiego (ARTI);

RICHIAMATA la  D.G.R.  Toscana  n.  604 dell’8.06.2018,  con la  quale  è  stata  costituita
l’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI);

VISTO  il  Regolamento  di  amministrazione  e  contabilità  dell’Agenzia  di  cui  all’art.  21
terdecies della L.R. 32/2002, adottato con Decreto n. 107 del 6.12.2018;

RICHIAMATO il Decreto della Direttrice dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n.
198 del 23.03.2022 con il quale il sottoscritto, Dott. Paolo Pantanella, è stato inquadrato nei
ruoli  organici  dell’Agenzia e al  contempo gli è stato conferito l’incarico di Dirigente del
Settore Bilancio e Contabilità, con decorrenza 1.04.2022;

VISTO il  Bilancio  economico  preventivo  2024,  con proiezione  2024-2026,  dell’Agenzia
Regionale Toscana per l’Impiego, adottato con Decreto n. 937 del 11.12.2023;

CONSIDERATO che in data  1.08.2023 ARTI ha proceduto con la  richiesta  di  voltura
dell’utenza  GPL da riscaldamento relativa alla  sede del  Centro per  l’Impiego di  Manciano,
utilizzata in modo esclusivo;

DATO ATTO che con Decreto n. 691 del 5.09.2023 ARTI affidava il servizio di fornitura di
GPL da riscaldamento  al  fornitore  ENI Sustainable Mobility SpA  C.F.  00484960588,  P.I
00905811006 con sede legale in Piazzale Enrico Mattei 1 - 00144 Roma e impegnava le risorse
necessarie per coprire la spesa per i consumi relativi all’anno 2023; 

PRESO ATTO che, sulla base dei consumi dell’anno precedente, ricavati dalle fatture ricevute
dalla Provincia di Grosseto, la spesa presunta del GPL da riscaldamento per la sede del Centro per
l’Impiego di Manciano, per l’anno 2024 ammonta ad € 4.950,00 oltre iva e quindi ad € 6.039,00
iva al 22% compresa;

VERIFICATO che l’onere di cui al presente provvedimento per complessivi € 6.039,00 (di cui
Euro 1.089,00 per IVA al 22%) è previsto nel bilancio preventivo triennale 2024-2026, annualità
2024, alla voce  B.7.b “Altri acquisti di servizi” (spese per utenze gas e altri combustibili da
riscaldamento), che presenta la necessaria disponibilità;

DATO ATTO che 
• per la presente imputazione di impegno di spesa è stato richiesto e generato il seguente

CIG: A03E936A84;
• dato l’importo del presente affidamento, per lo stesso non vi è l’obbligo del preventivo

inserimento nel programma biennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 21 del D.lgs.
50/2016 che trova ancora applicazione in virtù del regime transitorio previsto dall’art. 225,
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 36/2023;



DATO ATTO inoltre che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della
Legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 e del Codice di
comportamento dei dipendenti di ARTI, non sussistono, nei confronti del sottoscritto, situazioni di
conflitto di interesse, anche potenziale;

RICHIAMATI:
• il  Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.  36 “Codice dei  contratti  pubblici  in attuazione

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di
contratti pubblici”; 

• la L.R.T. 38/2007 e il Regolamento di attuazione del Capo VII della Legge Regionale 13
luglio 2007, n. 38, emanato con D.P.G.R. n. 30/R del 27 maggio 2008;

DATO ATTO che il presente atto deve essere sottoposto all’esame del Collegio dei Revisori
ai sensi dell’articolo 21 novies comma 3 della Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32;

DECRETA

1. DI  IMPUTARE la  somma  complessiva  di  €  6.039,00  Iva  inclusa  a  favore  della
Società ENI Sustainable Mobility SpA  C.F. 00484960588, P.I 00905811006 con sede
legale in Piazzale Enrico Mattei 1 - 00144 Roma, sul bilancio preventivo 2024, alla voce
B.7.b “Altri acquisti di servizi” (spese utenze gas e altri combustibili da riscaldamento),
che presenta la necessaria disponibilità;

2. DI DARE ATTO che per il presente provvedimento è stato generato il seguente CIG:
A03E936A84;

3. DI  DARE  ATTO  che  il  Responsabile  Unico  del  Progetto (RUP)  per  la  presente
procedura sarà il sottoscritto Dott. Paolo Pantanella;

4. DI ASSICURARE la pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione nella
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Agenzia e sul sistema
informatizzato regionale (Sitat-SA), ai sensi dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016,
che trova ancora applicazione in virtù del regime transitorio previsto dall’art. 225, comma
2, del D.Lgs. 36/2023;

5. DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi
dell’art. 21 novies, comma 3, L.R. 32/2002.

                                                                                      
                                                                                             Il Dirigente
                                                                                                        Dott. Paolo Pantanella

                                           

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.
24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di
Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego ai sensi dell'art. 22 del citato Decreto.


		2023-12-21T11:38:59+0100
	Pantanella Paolo




